

СОГЛАСОВАНО

(подпись) (И.О.Фамилия)

« 20 » г.



УТВЕРЖАЮ

86.25819

А. В. Мереп

(И.О.Фамилия)

20.06.2026 г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта Текущий ремонт цеха № 2 инв. № 1/222 в/ч 25819 д. Колосово

Заказчик

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена
в ценах на 1 ИЮНЯ 2026 г.
(дата разработки)Цены без НДС
(вид цены)Регион
строительстваМинская область
(название региона строительства)Тарифная ставка
4 разряда 16.96 руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					Общая стоимость
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин Всего	в т.ч. зарплата	Материалы, оборудование	Транспорт	

Смета: 1. 1. Локальная смета

Ж000 Раздел сметы (ПТМ)

1.	E12-122-1 (83.83 / 51.0893)	Подшивка карниза для кровли из листов профилированных с волновым и траншеевидным очертанием гофра Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	100 М2 3.03	718.28 2176.39	1 748.13 5296.83	414.50 1255.95	79.06 239.52	11.17 33.87	2 556.64 7746.61
2.	1/10-115- 20-5/15	Профилированный лист типа МОНТЕРРЕЙ (металлочерепица) толщиной 0,5 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием: полиэстер 25 мкм	м2 318.15				21.83 6945.21	3.09 982.05	24.92 7927.26
3.	E10-214-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство каркаса карнизных свесов Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100 М2 РАЗВЕРНУТ ОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 3.03	2413.29 7312.27	2 134.27 6466.79	536.90 1626.81	33.07 100.21	4.68 14.17	4 585.31 13893.44
4.	1/10-110- 50-5/999130	Бруски и брусья обрезные хвойных пород (средняя цена по группе)	м3 15.2				499.94 7599.09	70.69 1074.51	570.63 8673.60
5.	E10-270-2 (83.83 / 51.0893)	Антисептирование изделий из древесины до установки в проектное положение составом ЭК- ГРАНИТ 10% концентрации за 2 раза при помощи распылителя Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОБРАБАТЫВ АЕМОЙ ПОВЕРХНО 4.22	76.65 323.46	7.28 30.72		108.02 455.84	15.18 64.46	207.13 874.48
6.	E58-33-3 (83.83 / 51.0893)	Смена карнизных свесов в кровлях из рулонных и плотных материалов Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 2.8	1512.45 4234.86	8.32 23.30	3.94 11.02	987.62 2765.32	60.23 168.65	2 568.62 7192.13
7.	1/10-260- 500- 5/999371	Поковки строительные (средняя цена по группе)	т 0.3248				5 960.00 1935.81	361.77 117.50	6 321.77 2053.31
8.	E58-40-1 (83.83 / 51.0893)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: первый слой Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 5.6	731.82 4098.19	43.13 241.48	28.66 160.51	884.03 4950.55	125.31 700.00	1 784.29 9990.22
9.	E58-40-2 (83.83 / 51.0893)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: добавлять на каждый следующий слой Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 5.6	243.38 1362.93	8.36 46.85	5.26 29.44	877.59 4914.49	124.05 694.91	1 253.38 7019.18
10.	E58-28-3 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка основания праймером АУТОКРИН Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 5.6	116.38 651.73	1.29 7.24	0.87 4.90			117.67 658.97
11.	1/10-130- 5/304	Праймер битумно-полимерный Аутокрин	кг 448				2.80 1254.40	0.40 177.37	3.20 1431.77
12.	E46-40-4 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 2.68	233.78 626.53	19.30 51.70	11.52 30.87			253.08 678.23
13.	E58-30-1 (83.83 / 51.0893)	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до 30 мм Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 2.68	734.88 1969.48	6.26 16.77	4.08 10.94	243.21 651.80	34.39 92.17	1 018.74 2730.22